МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Луганский государственный университет имени Владимира Даля»
(ФГБОУ ВО «ЛГУ им. В. Даля»)

ПРИКАЗ

г. Луганск

О внесении изменений в
приказ от 11.07.2023 №447-04

В соответствии с письмом Министерства Науки и высшего образования
Российской Федерации от 18.01.2024г. №МН-11/148 «О стипендиальном
обеспечении в 2024 году» с целью назначения государственной академической
и (или) государственной социальной стипендии в повышенном размере

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 2.5 приказа от 11.07.2023г. № 447-04 «О в ведении в действие
Положения о стипендиальном обеспечении и утверждении размеров
стипендий» изложить в следующей редакции:
«2.5 Установить с 01.01.2024г. в соответствии с критериями,
установленными разделом 5 Положения «О стипендиальном
обеспечении в федеральном государственном
бюджетном образовательном учреждении высшего образования
«Луганский государственный университет имени Владимира Даля»,
повышенную государственную социальную стипендию для
студентов университета в размере 13 919,00 рублей.

2. Директорам институтов, деканам факультетов, заведующим
кафедрами и руководителям иных структурных подразделений
университета принять к руководству и исполнению настоящий
приказ.

3. Главному бухгалтеру Пятковской Р.Г. принять к руководству и
исполнению настоящий приказ.

4. Отделу организации документооборота довести данный приказ до
сведения структурных подразделений университета.

5. Начальнику центра медиа-информационной политики Шкариной
Е.В. разместить данный приказ на официальном сайте университета.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
проректора Гутько Ю.И.

Ректор

_______ Проект вносит_______

' (фамилия, имя, отчество)

дата

В Д.Рябичев

Проректору / / -<______
(под^^?^И.С)Е^.та)

Гл. бухгалтер—-___________
(подпв^Й*&1й6., дата)

Юр.отдел
(подпись,^.  И.О., дата)

Председатель Первичной)
профсоюзной одганиз^ции

обучающихся^^^У^-  ̂
(подпись,<р.И.О., дата)

Председатель
студенческой Ассамблеи

[_________ (подпись, Ф.И.О., датаГ"_______